
 

Istituto Comprensivo Statale “C. Goldoni” 
Villaverla  -  Montecchio Precalcino 

(Vicenza) 

 

 

 
Via Giovanni XXIII, n. 9 – 36030 Villaverla - C.F. 84006030245 - tel.: 0445-350244 - fax:0445-350234 – www.icvillaverla.edu.it  

E-mail: segreteria@icvillaverla.edu.it (Segreteria);  dirigente@icvillaverla.edu.it (Dirigente);VIIC81100D@pec.istruzione.it   (Posta Certificata) 

Prot. vedi segnatura in alto                                                        Villaverla, vedi segnatura in alto 

   

OGGETTO:   Determina a contrarre per installazione rete WIFI palestra scuola primaria di Montecchio  

                      Precalcino. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Premesso che si rende necessario procedere all’installazione di una rete Wi-Fi per la palestra 

della Scuola Primaria di Montecchio Precalcino; 

- Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ass.mm.ii; 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

- Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

- Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche entrato i vigore  il 17/11/2018, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

- Considerato che il servizio in questione ha un valore massimo presunto di € 2136.00 IVA esclusa  

e pertanto rientra sia nella soglia di spesa predeterminata dal Consiglio di Istituto sia in quella 

prevista dal  Nuovo Codice; 

- Visto il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

- Verificata la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

- Considerato che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistinretePA” alcuna 

Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura; 

- Visto l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 

- Visto l’art. 50, comma 1, lettera b) D. Lgs. 36/2023;  

- Visto l’art. 49 c.6 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che consente di “derogare all’applicazione del 

principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro”;  

- Considerato che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettera b), D. L.gs 

36/2023, quindi senza alcun vincolo di metodologie formali e stringenti, lo strumento per 

interagire con l’operatore economico possa essere individuato secondo “le modalità ritenute più 

opportune per l’immediatezza, la semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

 

 

 
Protocollo 0007641/2023 del 13/11/2023



 

 

 

 

- Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale di Montecchio Precalcino ha richiesto il 

preventivo di spesa alla Ditta Cover Up S.R.L. di Sandrigo (VI) e si è resa disponibile ad erogare un 

contributo straordinario per la realizzazione dell’opera in questione; 

- RITENUTO di affidare la fornitura di cui all’oggetto agli operatori commerciali che nel corso degli 

anni hanno garantito affidabilità e qualità del materiale acquistato, nel rispetto dei principi 

previsti dalla normativa, poiché soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, per un importo pari a  €  2136.00; 

- Tenuto conto che è stata verificata nei confronti dell’operatore economico l’insussistenza dei 

motivi di esclusione dalla partecipazione alla procedura d'appalto di cui agli artt. 94 e seguenti 

del D. Lgs. 36/2023; 

 

 

DETERMINA 

 

 

· le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

· di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettera b), D. L.gs 36/2023, tramite 

affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, per l’acquisto del materiale informatico 

necessario alla realizzazione della rete WiFi in questione, alla ditta Cover Up S.R.L. di Sandrigo (VI), 

nel rispetto dei principi previsti dalla normativa;        

· di autorizzare la spesa di € 2136,00 IVA esclusa da imputare nel Programma Annuale e. f. corrente 

approvato dal Consiglio d’Istituto, all’Attività A1 1; 

· di evidenziare  il  CIG  Z413D3C763  relativo all’acquisto nelle varie fasi della procedura. 

 

Il presente avviso sarà consultabile sul sito internet dell'Istituto nella sezione amministrazione 

trasparente e albo online. 

  

        
      

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Fioravanzo Arianna 

                                                                                                                                        

                                                                                                                                        


		2023-11-14T12:04:36+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ARIANNA FIORAVANZO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




